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Politik for samfundsansvar (CSR) 
 

Som offentlig ejet miljøvirksomhed er samfundsansvar en integreret del af 
AffaldPlus’ kerneforretning. Vi arbejder med den tredobbelte bundlinje, hvor 
formålet for vores virke er miljøarbejdet med ressourcehåndtering, 
miljøbeskyttelse og energiproduktion. Forudsætningen er en sund 
virksomhedsøkonomi, mens forventningen fra vores omverden er, at vi påtager 
os et socialt ansvar1.  

I AffaldPlus bidrager vi til udviklingen i lokalsamfundet med investeringer og 
arbejdspladser, hvor kompetenceudvikling og arbejdsmiljø vægtes højt. Den 
sociale bundlinje prioriteres bl.a. ved at tilbyde arbejdspladser til borgere, som 
har brug for hjælp til at komme ud på eller tilbage på arbejdsmarkedet. Vi 
bidrager til et rummeligt arbejdsmarked og ansætter gerne mennesker med 
behov for fx skåne- og fleksjob, praktik eller aftjening af samfundstjeneste. Vi 
ønsker, at medarbejdersammensætningen afspejler det omgivende samfund 
og tilstræber at sikre lige jobmuligheder, hvad angår køn, alder, etnicitet, 
handicap m.m. Og vi påtager os et ansvar, når det gælder kommende 
generationers uddannelse og debut på arbejdsmarkedet. 

Vi vægter medarbejdernes trivsel og sikkerhed højt og arbejder for at sikre 
ligestilling og imødegå diskrimination. Vi har en nultolerancepolitik på 
krænkende adfærd og korruption og respekterer hver enkelt medarbejders ret 
til at sige sin mening. 

Vi arbejder for at fremme den grønne omstilling i regionen og stiller vores 
viden og kompetencer inden for affald og energi til rådighed for vores seks 
ejerkommuner. I en verden i konstant forandring følger vi samfunds-
udviklingen og tager initiativ til lokale samarbejder, som muliggør Klimalovens 
mål om at reducere udledningen af drivhusgasser med 70 % frem mod 2030 
og EU’s målsætning om at genanvende 65 % af det kommunale affald inden 
2035. 

Som en del af vores samfundsansvar arbejder vi med FN’s verdensmål som en 
fast del af vores daglige arbejde. Vi opstiller årligt AffaldPlus’ egne mål, som 
inddrager verdensmålene, og gennemfører aktiviteter og projekter, som 
understøtter udviklingen af en mere bæredygtig verden – også inden for 
områder, som ikke er vores kerneområder. 
 

 
1 Vores politikker for miljø og økonomi er beskrevet andet steds, og derfor tager politikken for 
samfundsansvar særligt udgangspunkt i vores rolle, når det gælder socialt ansvar. 
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Politikken for samfundsansvar understøtter flere af FN’s verdensmål, men 
særligt:  
 

  
Politikken er endnu ikke godkendt – præsenteres for bestyrelsen d. 16. december 2022 
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